
ZerudzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAodcnadzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAdi,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 18 de Febrero de 2.008zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expediente Nº 8.013/08
RES. D. Nº 062/08

VISTO:

La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, mediante la cual solicita
se efectúe nuevamente un llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir 1 (uno) cargo-
Interi no-de Auxil iar Docente de Primera Categoría, dedicación Semiexclusiva para la asignatura
Modelización Matemática de la carrera de la Licenciatura en Matemática Plan 2000; por no
haberse registrado inscripciones en el l lamado anterior convocado mediante Res. C.D. 022/08; y

CONSIDERANDO:

Que lacitada convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del Reglamento para
la Provisión deCargos Docentes Interinos, aprobado por Res. C.D Nº 164/04;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXATAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos,
antecedentes y prueba de oposición, el cargo Interino atérmino que se detalla a continuación:

CANT. CATEGORÍA DEDICACIÓN ASIGNATURA
Per íodo de
designación

Por el termino de

1 (uno)
Auxil iar Docente de 1 ra. Semiexclusiva

Modelización l(un) año

Categoría Matemática

PUBLICACIÓN: 25, 26 27 y 28 de Marzo de2008

INSCRIPCIONES: 31 de marzo, y 1 º al 4 de abril de2008

CIERRE DE INSCRIPCION: 4 de abril de 2008 a hs. 12,00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 7 y 8 de abril de 2008

IMP UGNACIONES y RECUSACIONES: 9 y 1 O de abril de 2008

SORTEO DE TEMA S: 14 deabri l de 2008 a hs. 10,00
1,

OPOSICIÓN: 16 de abril de 2008 a hs. 10,00

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteri ores a la presentación

del dictamen.

/!! .•.



tzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

(
cerdazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAo.fánatzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAe dí,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Res. D. Nº 062/08

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el

horario de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00), salvo el día del cierre, siendo el

mismo a hs 12.00 y realizándosela inscripción mediante formulario "ad-hoc" para el cargo, que

deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva

Documentación Probatoria.

ARTICULO 2º: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, de la
formay modo que se explicita seguidamente:

Para 1 (uno) cargo de Auxili ar Docente de lr a. Categor ía - Ded. Semicxclusiya para
Modelización Matemática

Titulares: Dr. Thomas Hibbard
Dr. Jorge Yazlle
Lic. EldaCanterle

Suplentes : lng. Daniel Morales
Dr. Camilo Jadur
Prof. Mónica Cruz

ARTICULO 3°: Hágase saber a la Comisión Asesora, al Departamento de Matemática y
publíquese en cartelera. Cumplido. RESÉRVESE

ACHM

N DO YAZLLE
SE ADEMICO

"ACULT. IFNCIAS EXACTAl';
'4ORBERTO ALEJANDRO BU

ng. N ECANO ,
ENCETAD DE CIENCI AS EXAGiW·


